
 

DETERMINA A CONTRARRE DELL’AMMMINISTRATORE UNICO 

  

Nr. 17 del 07/02/2019 

 

Fornitura di sacchi neri per raccolta rifiuti  cimitero Monumentale e comunale Arezzo 

– SMART  CIG ZDE270EB31 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO SIG. LUCA AMENDOLA  

 

  

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, recante il Codice dei contratti pubblici ed i relativi atti 

attuativi (da ora anche solo "D.Lgs. 50/2016" o "Codice"); 

VISTI la Direttiva UE n. 24 del 26 febbraio 2014 e gli atti attuativi del Codice; 

VISTE in particolare le previsioni di cui all'art. 36 comma 2 lettera a) del Codice, che per i contratti  di 

importo inferiore ad Euro 40.000 consentono di provvedere mediante affidamento diretto, previa 

consultazione di due o più operatori economici; 

LETTI il d.lgs. 201/2011, il DL 52/2012, il DL 95/2012, il DL 66/2014 e le norme ad essi collegate, relativi al 

Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni, al ruolo di CONSIP come centrale di committenza, ed 

alle facoltà di acquisto per tali vie riconosciute alle stazioni appaltanti; 

DATO ATTO della necessità attuale di provvedere, al fine di garantire il corretto svolgimento del servizio 

cimiteriale, all'acquisizione di una pluralità di forniture di beni,  tutti acquisibili tramite MEPA; 

LETTE le Determine n.  71 del 6 settembre e 2 Novembre  2018 con la quale la dipendente Elena Graverini è 

stata nominata Responsabile Unico, ai sensi dell'art. 31 del Codice, dei procedimenti di acquisti di lavori, 

servizi e forniture; 

 

RILEVATA altresì la necessità di acquisire la fornitura di sacchi neri per la Nettezza Urbana da distribuire nei 

bidoni presenti nelle isole ecologiche poste all’interno del Cimitero Monumentale di Arezzo e quello 

comunale; 

 

TENUTO CONTO che l'importo stimato per la fornitura, inferiore ad Euro 40.000,00 è pari a € 243,00;  

 

RITENUTO di poter legittimamente ed utilmente provvedere, in tempi brevi e con modalità semplificate, 

accedendo agli strumenti telematici di acquisto e dunque tramite MEPA/CONSIP  

 

CONSIDERATO che è presente l'operatore economico Clean Accent srl il quale, a seguito di richiesta di 

offerta, si è dichiarato disponibile ad eseguire la fornitura richiesta nei termini prescritti dalla stazione 

appaltante; 

 

DATO ATTO che l'efficacia dell'affidamento presuppone l'esito positivo dei controlli sul possesso dei 

prescritti requisiti generali  in capo al fornitore, adempimento che  è di competenza della Centrale di 

committenza; 

 



RITENUTO che il modesto importo del corrispettivo contrattuale e le risultanze di cui sopra consentano di 

rivolgersi al detto soggetto, senza necessità di interpellare altri operatori economici, tenuto altresì conto 

delle ragioni di attuale necessità e urgenza  

 

RITENUTO quindi di poter legittimamente individuare quale affidatario Clean Accent srl. 

 

RILEVATA la effettiva disponibilità di copertura economico finanziaria; 

 

tutto ciò premesso 

DETERMINA 

1. Di adottare la presente determina a contrarre ai sensi di quanto contenuto al comma 2 dell’art. 32 del 

D.Lgs. 18/04/2016 per l'appalto avente ad oggetto la fornitura di n. 10 scatole da kg. 20 ciascuna di 

sacchi neri N.U. 120X150 a  Clean Accent srl –SMART  CIG ZDE270EB31 

 

2. Questi i termini contrattuali: 

Oggetto: fornitura sacchi neri per raccolta rifiuti  cimitero Monumentale e comunale Arezzo 

Importo: euro 243,00 oltre IVA 

Termine di esecuzione: 30 giorni dall'invio dell'ordine  

 

3. La pubblicazione della presente Determina nel sito istituzionale della società, sezione Amministrazione 

Trasparente, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 37 lettera b) D. Lgs. 33/2013. 

 

4. Il contratto verrà stipulato dal responsabile amministrativo. 

 

 

 

            Amministratore Unico 

                  Luca Amendola 

 

 

 

  

  


